Kellerdecken
6
Eingespannte Flächen
fordern heraus
Kellerdecken
219www.braeutigam-baubedarf.de Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.
Artikel-Nr. für Deckenhöhe in cm Stück/lfm pro Palette Gewicht kg pro lfm

Form und der versetzt angeordneten Füße wird ein guter Betondurchfluss ermöglicht.
Der DRUWA kann einfach durch Umdrehen auch auf weichen Untergründen verwendet werden.
Durch seine spezielle Form ist der DRUWA gut stapelbar. Dadurch ergibt sich eine optimale Frachtkostener-
sparnis und Lagerplatznutzung!
Länge 80 cm
Kellerdecken
222 Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten. Telefon 09122- 631 19-0
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Pal.
02.FW25100N 25 mm 1500
02.FW30100N 30 mm 1250
02.FW35100N 35 mm 1000
02.FW40100N 40 mm 750
02.FW45100N 45 mm 600
02.FW50100N 50 mm 600
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Pal.
02.FB2533N 25 mm 3200
02.FB3033N 30 mm 2600
02.FB3533N 35 mm 2400
02.FB4033N 40 mm 1600
02.FB5033N 50 mm 1000
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Pal. Gewicht kg pro Pal.
7000 20 mm 1500 997
7001 25 mm 1200 1093
7002 30 mm 750 925

Linienförmige Auflage (Decke)
Linienförmige Auflage (Decke)
*  Bitte unbedingt beachten:
 Gemäß DBV-Merkblatt ist der
Einsatz von linienförmigen
 Abstandhaltern nur unter
 bestimmten Voraussetzungen
möglich!
Kellerdecken
224 Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten. Telefon 09122- 631 19-0
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal. Gewicht pro Pal.
1004 20/25/30 mm 600 24000 817
1002 35/40/50 mm 185 7400 809
1000.2 45/55/60 mm 130 5200 810
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal.
02.FBK20D 20/25/30 mm 500 25000
02.FBK35D 35/40/50 mm 250 10000
02.FBK45D 45/55/60 mm 125 5000
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal. Gewicht pro Pal.
1003 20/25/30 mm 600 24000 793
1001 35/40/50 mm 190 7600 815
1000.1 45/55/60 mm 135 5400 813
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal.
02.FBK20 20/25/30 mm 1000 30.000
02.FBK35 35/40/50 mm 250 10.000
02.FBK45 45/55/60 mm 125 5.000
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal. Gewicht pro Pal.
1420 20 mm 440 17600 817
1421 25 mm 400 16000 825
1422 30 mm 425 17000 824

1452 30 mm 400 16000 809
1453 35 mm 340 13600 814
1454 40 mm 250 10000 815
1455 45 mm 210 8400 815
1456 50 mm 190 7600 823
1457 55 mm 180 7200 817
1458 60 mm 155 6200 812
1459 65 mm 115 4600 802
Artikel-Nr. Höhe Bezeichnung Stück
pro Bund
Stück pro
Palette
04.Z004 4 cm Typ 4/200 25 2000
04.Z006 6 cm Typ 6/200 25 1000
04.Z008 8 cm Typ 8/200 25 1000
04.Z010 10 cm Typ 10/200 25 1000
04.Z012 12 cm Typ 12/200 25 1000
04.Z014 14 cm Typ 14/200 25 1000
04.Z016 16 cm Typ 16/200 25 1000
04.Z018 18 cm Typ 18/200 25 500
04.Z020 20 cm Typ 20/200 25 500
BAG Gießbeton-Einzelabstandhalter  WG 11
sternförmige Auflage mit doppelter Kunststoff-Klammer für Sichtbeton geeignet. Geprüft nach DBV-Merk-
blatt „Abstandhalter“ DBV-c–L/F/T/A/D
Einzelabstandhalter für die untere Bewehrung
BAG Gießbeton-Einzelabstandhalter  WG 11
sternförmige Auflage mit verzinktem Ösendraht für Sichtbeton geeignet. Geprüft nach DBV-Merkblatt „Ab-
standhalter“ DBV-c–L/F/T/A/D
Abstandhalter „Distanzkörbe“  WG 11
nach „DBV-Merkblatt Unterstützungen“ Fassung Juli 2002
 für die obere Bewehrung aus Baustahl BST 500 M
Herstellungslänge 2,0
Abstandhalter für die obere Bewehrung
Weitere Höhen bis 35 cm auf Anfrage!
für Sichtbeton
für Sichtbeton
Kellerdecken
226 Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten. Telefon 09122- 631 19-0
Artikel-Nr. Höhe
04.V070KF 70 mm
04.V080KF 80 mm
04.V090KF 90 mm
04.V100KF 100 mm
04.V110KF 110 mm
04.V120KF 120 mm
04.V130KF 130 mm
04.V140KF 140 mm
04.V150KF 150 mm
04.V160KF 160 mm
04.V170KF 170 mm
04.V180KF 180 mm
04.V190KF 190 mm
04.V200KF 200 mm
Weitere Höhen bis 300 mm auf Anfrage!
Artikel-Nr. Höhe
04. S050KF 50 mm
04. S060KF 60 mm